273

Voir le n° 6 dont cet acte est le double.

(a) En marge: Confirmatio Gaufridi de Seilleniaco de centum solidis apud
Bassotum.

(1) Voir le n° 254.
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1180, 18 septembre-1181, 24 mars. — Pontigny, puis Joigny
Le comte de Joigny, Guillaume, accorde aux moines de Pontigny le droit

depêcher, pendant dix jours et dix nuits par an, à leur guise, dans toutes ses
rivières; il y ajoute l'exemption de tout péage, tonlieu, minage ou autre coutume
dans ses terres pour tout ce qu'ils vendront ou achèteront. Ces concessions sont
ensuite confirmées à Joigny par sa femme Alaït et son frère Gaucher.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau équestre de cire brune du comte,
A. D. Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, fo 38.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 314, n° 215, d'après A.
L'acte est postérieur à la mort de Louis VII (18 septembre 1180).

De libertate per terram comitis Joviniaci (a).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Willelmus comes Joviniaci

notum facio presentibus et futuris quod fratribus in Pontiniacensi mona-
sterio Deo servientibus in helemosinam dederim, tam pro salute anime mee
quam parentum meorum salute, decem diebus et totidem noctibus per
annos singulos usum plenarium piscationis in omnibus aquis meis, quando
voluerint et quot voluerint piscatorum ministerio. Hoc etiam predictis
concessi fratribus ut secura libertate per totam terram meam, tam in terris
quam in aquis, transeant, vendant et emant absque omni exacti-[fol. 38,
2e col.]-one pedagiorum, theloneorum, minagiorum et quarumlibet con-
suetudinum quas pro rebus suis reddere tenebantur. Facta sunt autem
hec apud Pontiniacum, anno Domini M° CO LXXXo, presente venerabili
patre et domino Guichardo Lugdunensi archiepiscopo et universo predic-
torum fratrum conventu, attestantibus Hugone archidiacono Senonensi,
Odo le Bot, Rainardo Eschalei, Johanne Jadrier, Seguino filio prepositi,
Richardo chamerario et Brictio piscatore. Hec vero que, ut dictum est,
apud Pontiniacum sunt facta, postea apud Joviniacum concessit uxor mea
Aalait et frater meus Gaucherius, presentibus et attestantibus Arnaudo,
priore Sancte Marie et ejusdem cellarario Gaufrido, Rainaudo decano,
Fromondo Quarterio, Garino, filio prepositi de Cesiaco, Galone magistro
Gaucherii, Fromondo Balduini et Milone, clerico de Ponteion. Ut autem hec
rata semper et inconcussa teneantur, ea ipsa in presenti cartula conscribi
feci et sigilli mei impressione confirmavi. Actum tempore Alexandri summi
pontincis, Philippi regis Gallie, Petri Pontiniacensis abbatis.
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1148, à l'octave de la Pentecôte (1). — [S. 1.].

Le vicomte Gilbert exempte, avec l'accord de son fils Anseau, Notre-Dame
de Pontigny de la coutume qu'elle payait sur ses terres de Corbeil, sur terre et

par eau.

(a) En marge: Joviniacum. Scripta est; au bas de la colonne: Sub secundo titulo
prime partis.

(1)6 juin.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire jaune de l'évêque de
Paris Thibaud, A. D. Yonne, H 1408.

B. — Cart. 9887, fo 38.

Indiqué: Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel,p. 121.

Gillebertus concedit nobis consuetudinem quam habet super res nostras
apud Corboilum (a).

Notum sit presentibus et futuris quod Gislebertus vicecomes aecclesiae
Beate Marie Pontiniacensi in elemosina concedit omnem consuetudinem
quam habet super res ipsorum Corboilum, vel in aqua vel in terra, assensu
Anselli filii sui, Radulfi, Henrici et Balduini de Corboilo laudantis hoc et
concedentis. Hujus rei testes sunt : Gauterus canonicus Sancti Guenaili,
Robertus de Viri, Gaufridus Monte Primer, Gislebertus de Moleneio, Rai-
naldus de Sancto Ferreolo, Guido Gensive, Gauterio carnifex, Ranerus
For Coere et Stephanus, filius ejus, Frogerus de Castellulo et filius ejus,
Gesbertus, nepos prepositi, Fromundus carnifex, Gonfredus Ferro, Teo-
baldus. Hoc autem factum est in obtabis (sic) Pentecostes, septimana quam
Ludovicus rex Francorum iter arripuit in Jherosolimam.
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1147. — Paris.

L'évêque de Paris Thibaud, confirme l'exemption de tout droit de péage- pour la part qui lui revient — que consentit à l'abbaye de Pontigny sur la
Seine, à Corbeil, Goderricus, avec l'accord de ses deux filles et de ses deux
neveux, pour la rémission de ses péchés et de ceux de ses ancêtres (x).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire jaune de l'évêque de
Paris, A. D. Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fo 38.

Indiqué: Quantin, Inventaire gén. des arch. hist. de l'Yonne, p. 132.
Cet acte est daté de la quatrième année du pontificat de Thibaud; dans l'ignorance

de la date précise de son intronisation, nous ne donnons que le millésime. A mettre
toutefois en relation avec le n° 275, daté de 1148.

Goderricus concedit id idem apud Corboilum (4).
[Fol. 38 v°, le col.] Ego Goderricus, consilio domini et patris mei Theo-

baldi Parisiensis episcopi, concedo liberam et quietam illam partem pedagii
in Secana, que mee portionis est, apud Corbolium monachisPontiniacensibus
de omnibus his quae navigio ad usus suos necessaria transvehunt (c) et hoc
concedo in elemosinam pro remissione omnium peccatorum meorum et
redemptione antecessorum meorum. Hoc concesserunt heredes mei, vide-
licet due filie et duo nepotes, Gilo et Gilo. Et ut hoc in posterum Armum
et inconcussum permaneat, domini mei Theobaldi Parisiensis episcopi

(a) En marge: Corboilum. Scripta est. - (b) En marge: Corboilum.Scripta est.
— (c) terras vehunt B.

(1) Sur les contestations qu'engendrèrent ce don, voir le n° 277.

sigillo et auctoritate munire feci. Ego Theobaldus, Dei gratia Parisiensis
episcopus, confirmo et sub anatheme interdicto ne quisquam hoc donum
temere violare presumat. Actum Parisii, anno episcopatus nostri quarto.
Testes interfuerunt : Vitalis decanus de Moyssiaco (a), Adam capellanus
Corbolii, Balduinus miles de Corbolio.
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1164 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Paris Maurice [de Sully] confirme que le litige qui opposait
les deux neveux du vicomte de Corbeil Geoffroy (Godefricus), Gilon d'Ormoy
et Gilon Sanglier, à l'abbaye de Pontigny à propos de l'exemption de péage
que leur oncle avait accordée à ladite abbaye sous le sceau de l'évêque Thibaud
pour la part lui revenant (1), s'est terminé par l'abandon de toute prétention
par les deux neveux.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 38.

De eadem liberate apud Corbolium (b).
Ego Mauricius, Dei gratia Parisiensis ecclesie humilis minister, notum

fieri volumus cunctis presentibus pariter et futuris duos nepotes Godefrici
vicemitis Corboilensis, Gilonem scilicet de Ulmeio et Gilonem Singularem,
adversus abbatem et monachos Pontiniacenses querimoniam movisse pro
pedagii quod habent in Secana portione quam predicti monachi ipsis nole-
bant persolvere, per eandem aquam transitum facientes et res suas eundo
et redeundo transvehentes. Habent enim pretaxati monachi privilegium
domini Theobaldi bone memorie de donatione sibi a Godefrido vice-
comite et duabus filiabus et supranominatis nepotibus suis facta de hoc
quod ipsi idem monachi res suas per eandem aquam absque pedagii per-
solutione et calumpnia libere et quiete in perpetuumtransveherent. Inspecto
itaque predecessoris nostri Theobaldi sancte recordationis privilegio, dili-
genti tandem consideratione habita, predicti nepotes vicecomitis cogno-
verunt se injuste [f° 38 v°, 2e col.] Pontiniacenses monachos fatigare et
tandem veritati adquiescentes, promiserunt se de cetero nullam predictis
monachis super hac re calumpniam vel molestiam irrogaturos; immo ut
hoc ipsum sigilli nostri munimine ipsis confirmaremus nos rogaverunt. Et
ne hujus rei veritas vel temporum vetustate vel hominum calumpnia valeat
dissolvi, cartulam istam concessionis hujus veritatem per manum nostram
facte continentem, sigillo nostre auctoritatis dignum duximus confirmare.
Huic rei testes interfuerunt : Clemens Parisiensis decanus, magister Gerar-
dus, Bartholomeus sacerdos et alii quam plures milites : Radulphus de
Bruciaco, Petrus filius Anboldi, Guillelmus Marmerellus. Actum publice
in presentia nostra, anno incarnati Verbi MO CO LX° IIII0.

(a) Moussiaco B. — (b) En marge: Corbolium. Scripta est.

(1) Voir le n° 276.
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[1177-1180]. — [S. 1.].

Le comte de Flandre et de Vermandois Philippe [d'Alsace] mande à tous
ses agents qu'ayant exempté l'abbé de Pontigny Pierre et les moines et convers de
l'abbaye de tout tonlieu, péage ou autre coutume sur ses terres pour leurs achats,
ils aient à faire respecter cette décision.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 38.

Pour dater cet acte nous avons pris les limites dans lesquelles nous savons que
Pierre a été abbé de Pontigny: en effet, il apparaît dans un acte de 1177 (n° 7) et
l'on sait qu'il fut élu évêque d'Arras en 1180.

Philippus, comes Flandrie, concedit ne consuetudinem persolvamus in
terra sua (a).

Philippus, Dei gratia comes Flandrie et Viromandie, omnibus ministris
et prepositis suis totius Flandrie et Viromandie, salutem. Sciatis me
concessisse in elemosinam domino Petro abbati Pontiniacensi, pro animabus
antecessorum meorum et mea, quod monachi et conversi de Pontiniaco et
omnes res eorum quas ad proprios usus emerint, sint quiete de theloneo
et passagio et pontagio et omni consuetudine per omnes terras meas. Qua
de re prohibeo quod nullus super hoc predictos fratres vexare vel disturbare
presumat. Nec paciamini quod aliquis eis vel eorum rebus aliquam faciat
injuriam vel contumeliam et, si quis eis aliquam fecerit injuriam, sine
dilatione eis plenam justiciam faciatis.
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1166, 25 mars-1167, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie que Frahier de Montereau a exempté,
avec l'accord de sa femme Héloïse, l'église de Pontigny de tout péage ou autre
coutume sur sa terre de Montereau et sur toutes ses autres possessions; en
récompense ladite abbaye lui a remis à lui et à sa femme 40 sous.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 38.

Fraerius de Munsterulo concedit nobis omnem libertatem in terra sua (b).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Senonensis

archiepiscopus, notum fieri volo presentibus et futuris quod Fraerius de
Munsterulo donavit atque concessit in perpetuum ecclesie Sancte Marie
Pontiniacensis et fratribus in ea Deo servientibus ut nec pedagium nec
salagium nec omnino consuetudinem [fo 39, lre col.] tribuant predicti
fratres de rebus suis in omni potestate predicti Fraerii, sive apud Munste-
rulum sive alibi, quaquaversum potestas ipsius extenditur, sive in terra

(a) En marge: Flandria. Scripta est. — (6) En marge: Monsterolum. Scripta est.